
 

           
 

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo ze dne 19.10. 2021 a v souladu zák. č. 134/2016Sb o zadávání 
veřejných zakázek, § 222, odst 4 

na akci: 
 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních Památek Velké Moravy“ 
 

číslo: ZL Č. 001 
 

vybudování expozic a výstavních prostor 
 
 
1. Oddíl stavby:       
         expoziční část  B – vybudování expozic a výstavních prostor                                
                                                                               

 

2. Zpracovatel změnového listu:   

4M design s.r.o. 
Horní Valy 2317 
68801 Uherský Brod 

 

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno                                     

2.1.  jiné související dokumenty: 

Položkový rozpočet navýšení cen + zdůvodnění 

Cenové nabídky dodavatelů železa  

   
 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

V průběhu realizace díla, které probíhá v souladu se schváleným harmonogramem prací, došlo  
k neočekávané a vážné situaci na východě Evropy, která výrazně ovlivnila jak dodávky, tak přede-
vším ceny materiálů, nutných pro dokončení díla. Ceny těchto materiálu se oproti smluvní ceně sjed-
nané podpisem smlouvy navýšily z výše uvedených důvodů v průměru o takřka cca 85% - viz násle-
dující přehled: 

 
 
 
 
 
 
 

Druh materiálu Smluvní cena  
za 1 kg 

Zvýšená cena 
za 1kg 

Navýšení                   
v Kč / % 

železný jekl obdelníkový 40/30/2 35,60 64,00 28,40 Kč  / 79,80 % 

železný jekl čtvercový 40/40/2 35,86 64,00 28,14 Kč / 78,5 % 

plech válcovaný 2/125/2500 34 ,00 66,81 32,81 Kč  /  96,5 % 



Str: 2/4 

Jedná se především o dodávky železných jeklů a válcovaných plechů, kterých v současné době 
schází pro dokončení díla objednat v objemu cca 5 550 kg.  Podrobně pro jednotlivé expozice dle 
níže uvedeného rozpisu:  
K dnešnímu dni nám zbývá objednat:  

• expozice „Pravěk“ - 2 NP 
dodávka železa  cca                            810 kg  
dodávka plechů v síle 2mm c          4 640 kg 

• expozice „Kořeny slovanské kultury-3NP 
dodávka železa cca                                              100 kg 

 
 
5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

Navýšením cen materiálů nedochází k žádné technické změně oproti schválené výrobní dokumentaci a 
smlouvě o dílo.  

        Finanční náklady změny 

Pro ocenění byla použita individuální kalkulace zhotovitele odsouhlasená objednatelem a zpracovaná  
na základě cenových nabídek dodavatelů příslušného materiálu. 

  
PŮVODNÍ CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a dod. č. 1  

Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

5 709 008,70 6 907 900,53 

VÍCEPRÁCE dle ZL  č. 1 177 871,88 215 224,97 

Materiál železný jekl obdelníkový 10/30/2  - 100kg  2 840,00 3 436,40 

Materiál – železný jekl čtvercový 40/40 /2 – 810 kg 22 793,48 27 580,11 

Plech válcovaný 2/125/2500 – 4 640 kg  152 238,40 184 208,46 

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a ZL č. 1  5 886 880,58 7 123 125,50 

 
 

 
V Uh. Brodě   dne                                                                        ……………………….…………………………………. 

                                                                                                                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

6. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Navýšení cen dle průzkumu trhu a předložených cenových nabídek odpovídá dané realitě této doby. Navíc 
při jakémkoliv dalším zpožďování objednávek požadovaného materiálu hrozí, že tento již nebude na českém 
trhu k dispozici a tím bude vážně ohroženo dokončení celého projektu. Vzhledem k tomu, že není možno 
nahradit materiál jiným druhem, který by odpovídal záměru projektanta a autora expozic, považuji schválení 
tohoto změnového listu za jediné možné východisko a jeho schválení doporučuji.  

        TDS doporučuje ZL č. 001 schválit. 

 

 

V Uherském Hradišti dne …………………                                                 …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 



Str: 3/4 

7. Stanovisko generálního projektanta (GP) a  autorského dozoru (AD)) 

Vzhledem ke komplikované situaci na trhu, zejména neustálému navyšování cen surovin a vstupních mate-
riálů, považuji navýšení ceny za opodstatněné. V dnešní době panuje všeobecný problém požadované ma-
teriály vůbec zajistit. 

GP (AD) doporučuje ZL. č. 001 schválit.   

 

 

V Uherském Hradišti   dne …………………… …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
8. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 

Investor souhlasí s předloženým změnovým listem. Problémy s dodávkou materiálů potřebných  
pro dokončení stavby expozic a především navýšení cen těchto materiálů, jsou zcela nepředvída-
telné a především z naší strany nikterak ovlivnitelné, z důvodu všem známých událostí v Evropě. 

Investor doporučuje tento změnový list schválit.  

 

Návrh finančního krytí: 

Výše uvedená změna bude mít dopad na celkovou výši projektu. 

Náklady ve výši   177 871,80 Kč.  bez DPH povedou k navýšení celkové částky rozpočtu projektu schvále-
ného IZ pod č. 1182/3/090/06/04/16 - 09/12/20/S na tuto akci. Investor zpracuje dodatek k citovanému IZ.  

Cenové navýšení díla-vícepráce o částku cca 215 224,87 Kč včetně DPH navrhujeme uhradit z vlastních 
prostředků fondu investic. Nedojde tedy k navýšení investičního příspěvku zřizovatele ani schválené dotace 
IROP a SROV. 

 

.  

 

 
 
 

V Uherském Hradišti dne …………………… …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Přílohy ke změnovému listu:  
Příloha č. 1 Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce 
Příloha č. 2 Návrh dodatku č.1 k SOD – 4Mdesign 
Příloha č. 3 Položkový rozpočet, zdůvodnění 
Příloha č. 4  Cenové nabídky dodavatelů železa  
 
  

  



Str: 4/4 

Příloha č. 1 ZL - Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu      
                            realizace akce 

 

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská 

Smlouva/objednávka: SOD ze dne 19. 10. 2021  dodatek č. 1 k SOD ze dne 3.12. 2021 

 

 

Změnový list č.1 Slovácké muzeu UH, p.o. UH 
– nepředvídané navýšení cen materiálů – železných jeklů a ocelo-
vých plechů  

 
 

215 224,97  Kč       
včetně DPH 

   

Rozpis částky na roky: 2022 215 224,97 Kč 

Finanční profil: 

ROK ORJ ORG POLOŽKA Částka v Kč 

2022    215 224,97  

     

 
 
 

 

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci 
schvaluji: 

 

příkazce operace: datum: jméno: podpis: 

 

správce rozpočtu: datum: jméno: podpis: 

 

 
* V případě, že je se ZL současně schvalována nová smlouva nebo dodatek ke smlouvě, je stvrzení provedení kontroly a 
schválení operace zaznamenáno na „Dokladu o kontrole a zajištění finančního krytí před vznikem závazku veřejných výdajů 
dle vyhlášky MF“ (č. 416/2004 Sb.), který je přílohou SoD nebo dodatku SoD. 


